AOMWHNCTPALNSA
BCEBOJIOXXCKOIo MYHNUNMNANBHOTO PAVIOHA
NEHNHIPAOCKOW OBNACTHU

[MTOCTAHOBJIEHNE

19. {J.1sO Zf

r. BceBonoxck

O6 yTBEPXKAEHMMN 3HaYeHNn 6a30BOro HopMaTmBa
3aTpaT Ha OKasaHve MyHUUUNaabHbIX yCnyr
yupexKageHnaMu KynbTypbl U 4ONONHUTENILHOIO
o06bpa3oBaHUsi BCeBOIOXCKOro MyHULUNANbHOTO
parioHa n MO «I"opoa BceBonoxck» Ha 2026 rop,

B cootBeTcTBMM C NyHKTamMn 3 1 4 cTatbM 69.2 BrofXeTHOro Kogekca
Poccuiickoi ®efepaummn, NoAnyHKTOM 3 NyHKTa 7 cTatb 9.2 ®depaepasbHOro
3aKoHa oT 12.01.1996 Ne 7-®P3 «O HEeKOMMEpPUYECKUX OpraHn3aLusax» N 4acTbio 5
cTatb 4 ®epepasnbHoro 3akoHa ot 03.11.2006 Ne 174-®3 «O6 aBTOHOMHbIX
YUPEXAEHUAX», MOCTAHOB/EHWEM aAMUHUCTPaLUM BCeBONOXCKOro MyHWULIMNaIbHOIO
paioHa oT 05.08.2024 Ne 3053 «O6 yTBEpXAeHMM [1010XKEHUS O (HOPMMPOBAHUN
MYHMLMNANbHOTO 3afaHus Ha OKasaHue MyHUUMManbHbIX YCNyr (BbIMOSIHEHWE
paboT) B  OTHOWEHWUM  MYHMLMNANbHbLIX  YUYPEXAEHUA  MYHULUNAIbHOMO
06pa3oBaHuns «BCEBONOXCKUA MYHULMMNANbHbLIA painoH» JIeHUHrpaAckon obnactu
N MyHUUMNAILHOTO 06pa3oBaHua «lopof BceBOMOXCK» M MHAHCOBOM 06ecneveHnm
BbIMO/MHEHUA  MYHULMNANLHOIO  33daHusa», agMUHUCTpauus BceBONoXCKOro
MYHULMNaNbHOIO painoHa JIEHMHIpaAcKo 061acTM NOCTaHOBNAET !

1.1.YTBepanTb 3HayeHMs 6a30BOro HopMatMBa 3aTpaT Ha OKasaHue
MYHULUMNANbHOW  YCNYTW,  PalOHHbIX  KOPPEKTUPYHOLWUX  KO3h(PULMEHTOB
K 6a30BbIM HOpMaTMBaM 3aTpaT M 3HA4YeHWn HOPMATMBHBIX 3aTpaT Ha OKas3aHue
MYHULMNANbHbLIX YCAYr Mo AeTCKUM LWKOoAaM UCKyccTB Ha 2026 rog, coOrnacHo
NPUNoXeHNIO 1 K HacToALWEMY NMOCTaHOBNEHUIO.

1.2.YTBepanTb 3HayeHuMe 6a30BOro HopmMatMBa 3aTpaT Ha OKasaHue
MYHULMNANbHOW  YCNYTrW,  PaoHHbIX  KOPPEKTUPYHOLWUX  KO3I((HULUEHTOB
K 6a30BbIM HOpMaTmBam 3aTpaTr M 3HA4YeHWU HOPMaTMBHbIX 3aTpaT Ha OKasaHue
MyHuUmMnanbHbIX yenyr AMY «KALU «HOxHbIin», MAY «BceBonoxckuii LIKO»
Ha 2026 rof, cornacHo NPUIOXKEHWUIO K 2 HACTOALWEMY MOCTAHOB/EHNIO.

1.3.¥YTBepanTb 3HayeHMe 6a30BOro0 HopmatMBa 3aTpaT Ha OKasaHue
MYHUUUNANbHOW  YCNYrK,  PaliOHHbIX  KOPPEKTMPYIOLWNX  KOIDPULMEHTOB
K 6a30BbIM HOpMaTvBaM 3aTpaT M 3HA4YeHW HOPMATMBHbIX 3aTpaT Ha OKas3aHue
MyHuUUunaneHbix ycnyr MBY «BMB wum. HO.I. CnenyxumHa» Ha 2026 rop,



2 2ununun/ BUI DIO

COr/IaCHO NPUNOXKEHWNIO K 3 HACTOSALLLeMY MOCTaHOB/IEHNIO.

2. HacTtosiwee noctaHoBMeHWE pasMecTUTb Ha oduuManbHOM  caiTe
agMUHUCTPaLUN B ceTU VIHTepHET ANA CBeAeHus.

3. HacToswee nocTtaHOBMeHMEe BCTynaeT B CWIY C fJaTbl MPUHATUSA
n peincteyeT ¢ 01.01.2026 ropa.

4. KOHTpONb 3a UCMOJIHEHWEM MOCTaHOB/IEHUA BO3/I0XKUTbL Ha 3aMeCTUTENSA
rnaBbl aAMUHUCTPaLMM NO coumanbHoMYy pa3suTuio Libimbapesmy C.B.

A.J1. Boponaes



Mpuno>keHune Ne 1

YTBEP>XAEHO
NOCTaHOBNEHVNEM
aIMUHNCT pauum

oT 19.a. zeifm W M

3HayeHVe 6a30BOro HopMaTKMBa 3aTpaT Ha OKazaHue MyHULMNASbHON YCYru, PalOHHbIX KOPPEKTUPYIOLWMX KOIPPULNEHTOB
K 6a30BbIM HOpMaTVBam 3aTpaT U 3HaYeHU i HOPMATUBHbIX 3aTpaT Ha OKa3aHue MyHULMNaIbHbIX YCYr N0 AEeTCKUM
LLIKONaM UcKyccTB Ha 2026 ropg,

HavMeHOBaHVe MyHULMNANbHOW YCNyru Peanmsauns AONONHUTENbHLIX NPeANPOecCUOHabHbIX MPOrpaMm B 061aCT UCKYCCTB
8021120.99.0.6655A 416000, 8021120.99.0.6655AA80000, 8021120.99.0.6655AA24000,
8021120.99.0.6655A6592000, 8021120.99.0.6655AB36000, 8021120.99.0.6655AE28000,
8021120.99.0.6655AI60000, 8021120.99.0.6655A1 04000, 8021120.99.0.6655A>K96000,
8021120.99.0.6655AB48000, 8021120.99.0.6655AE84000

YHVKaNbHbIA HOMep

3HayeHne 6a30BOro HopmaTuMBa 3aTpar, pyb6nel PaiiOHHbI 3HaueHus
Ha KO3(PpULUMEHT HOPMaTUBHbIX
No KOMMYHa/IbHble 3aTpart, pybnei
HanmeHoBaHVe yUupexaeHus Ha onnary YCNyrn u
n/n BCero Tpygac
coepXxaHue
HauncneHnsaMm
HeABMXMMOr0
MMyLLecTBa
480,43 205,24 0,00 0,9999917861 480,43

1 MBYAO «CEPTOJTIOBCKAA ALUN»

MBY O «4W M. M.N. TTIMHKW 480,43 205,24 0,00 1,0215479783 490,78
. BCEBOJIOXCK»

3 MBY[O «/LLUN UM. .0, IYHAEBCKOIO» 480,43 205,24 0,00 1,4328937746 688,41



5

6

MBY 00 «ALln M. A.C.
OAPTOMbIXXCKOIO»

MAY [0 «KonTylicKaa geTckas Lwkona
NCKYCCTB»

MAY A0 «AranaToBcKas LeTCKad LIKofa
NCKYCCTB»

HanmeHoBaHMe MyHULMMNANLHON yCnyrn
YHUKaNbHbIA HOMEP

No
n/n

HanmeHoBaHMe yupexaeHus

MBY /1O «CEPTO/NOBCKAS [LLIN»

MBY O «AWnN M. M.N. TITNHKN
. BCEBOJIOXXCK»

MBY O «ALLWN M. N.0. AYHAEBCKOI O»

MBY [0 «A4LWn M. A.C.
OAPITOMBIXKCKOI O»

MAY [0 «KonTtyuwckaa geTckas Likona
NCKYCCTB»

MAY OO «AranaTtoBckada AeTckaa WwKona
NCKYCCTB»

480,43
480,43

480,43

205,24
205,24

205,24

0,00
0,00

0,00

1,7959299926
1,8579119572

1,0823588540

Peanusauus f4ONOMHUTENbHbLIX 06LLePa3BUBAIOLLMX MPOrPaMM

8042000.99.0.6652A344000, 8042000.99.0.6652A347000

3HaueHue 6a30BOro HopMaTuBa 3aTpart, pybnei

BCero

153,06
153,06
153,06
153,06
153,06

153,06

Ha onnaty

TpydacC
Ha4yucneHnamm

138,58
138,58
138,58
138,58
138,58

138,58

Ha
KOMMYHa/bHble
yCnyrn u
cofepxaHue
HEBVXXMMOTO
MMYLLECTBA
11,96

11,96
11,96
11,96
11,96

11,96

PaiiOHHbII
Ko3(hpuuneHT

3,1388086473

3,2064699842

4,4976163436

5,6371269192
2,4366362948

3,3973452550

2"'00D007 801615

862,82
892,60

520,00

3HayeHua
HOPMaTMUBHbIX
3atpat, py6nei

480,43
490,78

688,41

862,82
372,95

520,00



2D00007 801615

Mpuno>keHne Ne 2

YTBEPXXAEHO
NOCTaHOBNEHNEM
afiMUHUCT paLmm

oT

3HayeHue 6a30BOro HOpMaTMBa 3aTpaT Ha OKazaHue MyHULMNaNbHOW YCNY T, paioHHbIX KOPPEKTUPYHOLWMX KO3((ULMEHTOB
K 6a30BbIM HOpMaTMBaM 3aTpaTt U 3Ha4YeHWI HOPMaTMBHbIX 3aTpaT Ha OKazaHue MYHUUUMNaNbHbIX yCnyr
AMY «KAL, «KOxHbI», MAY «BceBonoxcknin LIKA» Ha 2026 rog

OpraHunsauns fedaTeslbHOCTU KNyBHbIX (hOpMUPOBaHUIA U (HOPMUPOBAHNIA CaMOLEATE/IbHOTO

HanmmeHoBaHe MyHULMNANLHOW YCNYTK HapoAHOro TBOpYecTBa

YHVKa/bHbIA HOMEp 9499160.99.0.6678AA00003

3HaueHne 6a30BOro HopmaTuBa 3atpar, pyonein PaioHHbIN 3HayeHus
KO3 (ML MeHT HOPMATUBHbIX
Ha 3arpart, pyonen
No KOMMYHa/bHble
n/m HanmeHoBaHMe yupexaeHus Ha onnary YCNyrn un
BCEro Tpygac coepXxaHue
HaYNCNEHNAMN  HEABWMXXMMOTO
MMyLLecTBa
1 AMY «K/L| «<KOXKHBbI» 2 722 906,93 929 205,29 433 803,99 2,0357385856 5543 126,70
2 722 906,93 929 205,29 433 803,99 0,9999999853 2 722 906,89

2 MAY «BceBonoxcknin LIKO»



HanmeHoBaHMe MyHULMNANbHOWR yCnyru

YHUKanbHbI HOMEp

0

n/n

HavMeHOBaHMe yupexaeHus

1 AMY «KALL «HOXHbIin»

2

MAY «BceBonoxckuii LIKO»

OpraHu3auus 1 NpoBeAeHne MeponpUATUiA

9004000.99.0.6672AA00001

3HauyeHMe 6a30BOro HopmMatmBa 3aTpaT, py6nei PaiiOHHbIV
Ha KO3(h(hULMEHT
KOMMYHa/lbHble
Ha onnaty
yCcnyru u
BCEro Tpygac
cogepkaHue
HaYyMCNeHNsIMN
HeBMXUMOro
MMyLLecTBa
196 844,66 0,00 0,00 5,0682935151
196 844,66 0 0,00 1,0000000168

3HayeHus
HOPMAaTMBHbIX
3aTpar, pybneri

997 666,51

196 844,66



Hii nH

2000007 801615

Mpuno>keHne Ne 3

YTBEP>XAEHO
NOCTaHOBNEHNEM
aJMUHMUCT pauun

oT Z29//. 202f N° 7?9

3HayeHne 6a30BOro HOPMaTVBa 3aTpaT Ha OKasaHue MyHULMMNaIbHON YCNYTu, paiOHHbIX KOPPEKTUPYIOLLMX KO3(PULNEHTOB
K 6a30BbIM HOpMaTMBaM 3aTpaT M 3HaYEHMI HOPMATMBHbIX 3aTPaT Ha OKazaHue MyHULUNaNbHbIX
ycnyr MBY «BMbB nm. HO.I'. CnenyxuHa» Ha 2026 rof

No
n/n

HanmeHoBaHMe MyHMUMNaILHO
ycnyru

BnbnnoTeyHoe,
onbnuorpagmyeckoe
1 NH(OPMaLMOHHOE
obcnyxnBaHue

(B cTaLMOHapHbIX YCNOBUSAX)
BubnmoTteyHoe,
6unbnuorpamyeckoe
N NH(OPMaLMOHHOE
obcny>XnBaHue

(BHe cTaumoHapa)
BubnmoTeyHoe,
o6unbnmorpagmyeckoe
N MHOPMaLMOHHOE
obcnyxnBaHue
(ypaneHHo yepes ceTb
NHTepHeT)

YHUKabHbIN
HoMep
PeecTpoBoOiA
3anmcu

9101000.99.0.6b
83AA00000

9101000.99.0.6b
83AA01000

9101000.99.0.6b
83AA02000

3HayeHne 6a30BOro HopmaruBa 3aTpart, pybner PaoHHbIN 3HayeHus
Ha KO3 (pULMEHT HOPMaTUBHbIX
KOMMYHaJ/lbHble 3aTpat, pybnei
BCEro Hipc;/lnaazy yenyri i
HaYyMCNeHNAMM COAEPkaHIe
HeABMXMMOT0
MMyLLecTBa
90,27 58,46 5,04 1 90,27
216,64 140,31 12,10 1 216,64
902,63 584,61 50,42 1 902,63



